
Tur til Helnæs 
 
 
Vi var en flok fra klubben der kørte på weekendtur til Helnæs Mølle Friluftsgård med kajakker og 
en masse grej. Da vi ankom lørdag lidt før frokosttid, blev vi henvist til en lille lejrplads nede ved 
kysten, langt fra vandforsyning og toiletter. Det viste sig nu at være en fordel fordi vi kunne være os 
selv og var på afstand af støjen fra et band der underholdt oppe ved hovedlejrpladsen. Efter at have 
slået telte op og spist frokost tog vi på en lille ekspedition rundt om Illum, en lille ø i Helnæs Bugt 
mellem Helnæs og Horne Land. Bølgerne kom fra alle mulige retninger, så styringen kunne være en  
udfordring. Hys var meget optaget af nogle køer der stod helt ude i vandet på Vestspidsen af Illum. 
Det viste sig dog svært at holde fotografiapparatet i ro i bølgerne. Vel tilbage på lejrpladsen lavede 
vi aftensmad, og allerede da antog turen karakter af en bedre udstyrsmesse. Det var helt utroligt 
hvad folk havde med af grej, og det blev ivrigt brugt, fremvist og diskuteret. Borde og stole der 
kunne klappes sammen, uldbeklædning af forskellig slags, Trangiasæt i mange variationer for slet 
ikke at tale om Karens blå stegepande. Vejret var perfekt, og der var ikke en ærlig myg i sigte, så 
der var intet at klage over. 
 
Om søndagen roede vi ned til Sydspidsen af Helnæs og holdt lang frokostpause. Her kunne vi nyde 
udsigten til Horne Land og Als, og de fleste var ude og bade. Vi tog os god tid, og det blev næsten 
aften før vi havde fået lejren pakket sammen, lastet bilerne og kunne køre mod Svendborg igen, 
men så var traileren også blevet polstret og alle kajakker forsvarligt surret. Vi var simpelthen nødt 
til at holde spisepause ved Hårby grill på vejen hjem. Hvis man er tilstrækkelig sulten, glider selv 
junk food ned. Deres udsendte var godt træt allerede før vi kørte fra Helnæs, så hjemturen var sej. 
Men hjem kom vi da, kajakker og grej blev lagt på plads, og vi kunne tage hjem efter en hyggelig 
tur. 
 
Med venlig hilsen 
Anders Engell 


